
                                                                

                                Республика Дагестан 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

         «Эдигейская средняя общеобразовательная школа» 

   368852,Ногайский   район, с.Эдиге, ул.Школьная, д №1 

   Эл.почта – edige.sosh@yandex.ru, телефон-89285799883 

                                Приказ №  от 1.03.2021 г 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 №119 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 г» , 

приказа №22 п 3 от 1.03.2021 г по МКУ «Отдел образования» 

администрации МР «Ногайский район» 

Приказываю : 

1. Провести Всероссийские проверочные работы согласно графику. 

2. Назначить  ответственным организатором за проведение ВПР в 

школе зам.дир по УВР Елгишиеву К.Х. 

2.1 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

2.2 Ознакомить учителей и учащихся с графиком проведения ВПР 

в школе (График прилагается) 

2.3 Назначить экспертов по предметов из числа учителей.(Список 

прилагается) 

2.4 Назначить дежурных организаторов проведения ВПР (список 

прилагается) 

2.5 Организовать проверку ответов участников с помощью 

критериев по соответствующему предмету. 

2.6 Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» ФИС ОКО. 

mailto:edige.sosh@yandex.ru


3. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий на сайте 

ФИС ОКО. 

4. Назначить техническим специалистом ВПР учителя информатики 

Аджиеву З.М. 

4.1 Учителю информатики Аджиевой З.М.скачать в личном 

кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников.  

4.2 Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8,11 

классов. 

4.3 Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

4.4 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии 

оценивания ответов. 

4.5 Получить в личном кабинете в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР  

4.6 Совместно  с предметной экспертной группой заполнить 

электронную форму сбора результатов и загрузить в ФИС ОКО 

в соответствии с графиком. 

                 

 

 

 

 

 

 

                         


